

SOLICITATION ADDENDUM

Date: **May 3, 2016**
Subject: **Sodium Chloride (Bulk Road Salt)**
Solicitation Number: **6100037974**
Due Date/Time: **May 3, 2016 @ 3:30 PM**
Addendum Number: **2**

To All Suppliers:

The Commonwealth of Pennsylvania defines a solicitation "Addendum" as an addition to or amendment of the original terms, conditions, specifications, or instructions of a procurement solicitation (e.g., Invitation for Bids or Request for Proposals).

List any and all changes:

Question #1: Under Specifications Section 13. B. it is stated that the ordering entity is only liable to receive the exact tonnage remaining on their minimum requirement. Example, if they only have 15 tons minimum the supplier shall deliver only 15 tons and the entity does not have to take a full truckload

Does this mean the supplier is required to ship under a full truckload if this situation arises?

Answer: The supplier would be required to ship only the exact tonnage remaining, or the supplier may consider the minimum quantity to have been delivered if they do not wish to deliver less than a full truckload.

Question #2: Does this work both ways? If they are over there maximum amount, the vendor is only responsible to ship the amount to get them to max and that's it? Obviously we don't want to ship less than a truckload, we would prefer to release any customer that is under a truckload and prefer to round up for when they are at there max.

Answer: No, the language of 13 (b) only applies to the minimum quantities.

Type of Solicitation: Electronic Bid (SRM) - Review the Questions section of your solicitation response to ensure you have responded, as required, to any questions relevant to solicitation addenda issued subsequent to the initial advertisement of the solicitation opportunity.

Except as clarified and amended by this Addendum, the terms, conditions, specifications, and instructions of the solicitation and any previous solicitation addenda, remain as originally written.

Respectfully,

Name: Jean Halbleib
Title: Commodity Specialist
Phone: 717-346-8188
Email: jhalbleib@pa.gov